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Af cand. scient pol. Birger Lauersen, 
Dansk Fjernvarme

Årets store energipolitiske konfe-
rence finder sted den 1. oktober 
2007 på Hotel Scandic Copenhagen i 
København. Arrangementet er et sam-
arbejde mellem Dansk Fjernvarme og 
Dansk Energi.

2007 blev året, hvor stats- og rege-
ringsledere lagde op til en ny glo-
bal klimaaftale, som skal indgås i 
2009 med Danmark som værtsland. 
Samtidig blev 2007 året, hvor rege-
ringen bragte energi og miljø øverst 
på dagsordenen. Forbrænding med 
kul, olie og naturgas skal reduceres 
markant, og mindst 30 % af energifor-
bruget i 2025 skal komme fra vedva-
rende energikilder. 

På europæisk plan gælder tre målsæt-
ninger, som populært er blevet opkaldt 
efter byer. Klimamålsætningen, kal-
det Kyoto, konkurrenceevnen, kaldet 
Lissabon, og forsyningssikkerhe-
den, som kynikere har givet navnet: 
Moskva. Stats og regeringschefernes 
topmøde i marts konkretiserede det i 
5 x 20: 20 % mindre CO2, 20 % ener-
gibesparelser gennem energieffek-
tivitet og 20 % vedvarende energi i 
energiforsyningen. Alt sammen nået 
i 2020. 

Dansk Fjernvarme og Dansk Energi vil 
på den energipolitiske konference 1. 
oktober åbne dørene for en debat om, 
hvordan vi får taget fat på udfordrin-
gerne. Som de foregående år begyn-
der vi med at gøre energipolitisk sta-
tus over ovennævnte målsætninger. 

Regeringen arbejder i øjeblikket på 
udspillet til forhandlingerne om en 
ny energipolitisk aftale, som vil være 
drejebog for de konkrete initiativer, 
der skal gennemføres på energi- og 
miljøområdet i de kommende år i 
Danmark. Formodentligt vil disse 
forhandlinger være afsluttet, inden 
Folketinget åbner dagen efter konfe-
rencen. På EU-plan arbejder kommis-
sionen med, hvorledes ambitionerne 
fra topmødet kan opfyldes.

Globale klimaudfordringer
Konferencen sætter også de globale 
klimaudfordringer på dagsordenen, 
herunder hvordan vi på globalt/ 
europæisk plan efter 2012, når Kyoto-
protokollen udløber, får indrettet et 
system, der nedsætter CO2-udslippet 
uden at sætte den økonomiske vækst 
og forsyningssikkerheden over styr. 

Kvotehandelssystemet forventes at 
være et væsentligt instrument i forføl-
gelsen af disse mål, men hvorledes 
ønsker vi fra dansk side, at systemet 

indrettes? Det gælder om at formulere 
ønskerne nu.

Også det frie brændselsvalg er 
på dagsordenen på konferencen. 
Planlægningsmæssig styring af valget 
af brændsler og teknologi har været 
et bærende element i opbygningen af 
den integrerede danske energisektor. 
Spørgsmålet er, om planøkonomisk 
styring er det bedst egnede instru-
ment i dag, hvor infrastrukturen for 
el, gas og varme er fuldt udbygget. 
Friere valg af brændsler synes at 
være et oplagt instrument i en mar-
kedsorienteret regulering. Men vil 
det kunne bane vejen for mere ved-
varende energi i energiforsyningen, 
kan brændslerne skaffes og hvad med 
afgiftssystemet?

Reservér allerede nu dagen den 1. 
oktober 2007, deltag i debatten og 
få svar på de mange spørgsmål om 
fremtidens danske energisektor.

bl@danskfjernvarme.dk

Energipolitik 2.0

2007 blev året, hvor både den danske regering og EU redefi nerede energipolitikken. 
Det sætter Dansk Fjernvarme og Dansk Energi fokus på ved en fælles konference.

KONFERENCE

For fjerde gang går Dansk Fjernvarme og Dansk Energi sammen om at arrangere energipolitisk 
konference. Som altid afholdes den lige inden Folketingets åbning. Foto: Joachim Rode.


